

# BÜLTEN

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ



SAYI:

10



"ADALET DEVLETİN, SAVUNMA ADALETİN TEMELİDİR"

OCAK / 2003

- 3-5** Barış Irak Savaş Yakın / Av. Özdemir Özok  
**6-8** "Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi" Konulu Toplantı  
**9-11** Savaşa Hayır  
**12** Yargıya Saldırı  
**13-14** Kamu Kesimi Avukatlarının Sorunları  
**15-18** "Türk Ceza Kanunu ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkındaki Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı"  
**19** Avukat ve Avukat Stajyerlerine Ölüm Yardımı  
**20** Staj Kredisi Aylık 150.000.000.-TL na Yükseltildi  
**21** TBB'nin Web Sayfasındaki "Stajyer Köşesi"  
**22-24** C.M.U.K Avukatlık Ücret Tarifesi  
**25** Vekalet Pulu  
**26-27** Dış Basından  
**28-32** Basında TBB





## BARIŞ IRAK SAVAŞ YAKIN

Sayın Meslektaşım,

Yaşadığımız günler ülkemizin iç ve dış sorunlar sarmalıyla mücadelesine sahne olmaktadır. İçte işsizlik, yolsuzluk ve istikrarsızlık başta olmak üzere, geniş halk kitlelerini yıldınlığa iten sosyal siyasal ve ekonomik konular, dışta Irak savaşı, Kıbrıs sorunu, AB-Türkiye ilişkileri, Türk-Yunan ilişkileri gibi, son derece önemli konular ülkemizi hazırlıksız yakalamıştır.

Yeni ve deneyimsiz bir iktidardan üstesinden gelemeyeceği bu çok önemli sorunların çözümünde, milli bir mutabakat sağlanmalı ve yıllardır başıyla sürdürülen devlet politikaları gözardı edilmemelidir. Ne yazık ki, her dönemden çok ihtiyacımız olan bu duyarlılık ve birliktelik uzak gözükmemektedir. Ülkemizin geleceği ile doğrudan doğruya ilgili olan bu son derece önemli konular hakkında, kararlılık ve netlik yaktır. Bu ise, toplumun tüm kesimlerinde ciddi kaygılara neden olmaktadır.

Yaşadığımız coğrafyada, ABD öncülüğünde, yeni planların yapıldığı, yeni haritaların çizildiği bu süreçte, tüm aydınların, tüm yurt severlerin, tüm demokratların, daha duyarlı ve tepkili olması gerekmektedir.

Ulusal ve uluslararası sorunların çözümünde, uzlaşmadan ve barıştan yana olan TBB, bu konudaki görüş ve düşüncesini zaman zaman kamuoyuna duyurmaktadır. Son olarak, İzmir Baro Başkanlığının 27.12.2002 günlü önerisi doğrultusunda ortak bir metin hazırlamış ve hazırlanan metin 08.01.2003 günü tüm barolarımız tarafından kamuoyuna duyurulmuştur. Yine 10.01.2003 günü Ankara'ya gelen baro başkanlarımızın, TBB yönetim kurulu ve ilgili meslektaşlarımızın katılımı ile Anıtkabir'e çelenk konulmuş ve saygı duruşu yapılmıştır.

Bu dönemde, savaş karşıtı eylemlerimiz yanında, 09-11 Ocak 2003 günleri "Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi" konu başlıklı uluslararası toplantı gerçekleştirilmiştir. Büyük ilgi uyandıran toplantı yararlı ve verimli olmuştur.

Yeni siyasal iktidar, hızla yasal düzenlemeler yapmakta, geçmiş yasama dönemlerinde yaşanan olumsuzluklar, bu dönemde de yaşanmaktadır. İktidar partisi yetkililerinin her fırsatta söyledikleri, toplumun tüm kesimlerinin görüş ve düşüncesini alındıktan sonra yasal düzenlemeler yapılacağı savı uygulamaya geçmemektedir. Özel gayret ve girişimimizle yasa tasarılarına ulaşabilmekteyiz.

18.12.2002 günü Adalet Bakanı sayın Cemil Çiçek'i ve 23.12.2002 günü Başbakan Yardımcıları Sayın Ertuğrul Yalçınbayır ve Sayın M. Ali Şahin'i ziyaret ederek yeni görevleri nedeniyle kutladık. Her üç bakan da, heyetimizi çok sıcak karşıladılar ve TBB'nin çalışmalarında gerekli desteği vereceklerini ifade ettiler.

Yasama çalışmalarını dikkatli bir biçimde izleyen TBB ve Barolarımız, mesleğimizi

ve meslektaşlarımızı ilgilendiren konularda gerekli tepkileri vermeye gayret etmektedir. Bu dönemde yeni bütçe yasası ile getirilmek istenen "Hayat Standardı" uygulamasına, başta Ankara Barosu olmak üzere, bir çok baromuz ve TBB anında tepki koymuş, toplumun diğer kesimlerinden de gelen tepkiler sonucu, bu uygulamadan vazgeçilmiştir.

Yine savunma mesleğini doğrudan ilgilendiren 57. hükümet döneminde de gündeme getirilen "Türk Ceza Kanunu ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasansı" yeniden meclise sevk edilmiştir. TBB ve Barolann etkili tepkisi sonucu 57. hükümet tarafından geri çekilen bu tasarı, tutuklu ve hükümlüler aleyhine yeni düzenlemeler getirmekte ve savunma hakkını sınırlandırmaktadır. Konunun önemi nedeniyle, 11.01.2003 Cumartesi günü saat 19.00'da Adalet Bakanından randevu alarak, toplantıya katılan baro başkanlarımız ve TBB yönetim kurulu üyeleri ile birlikte bakanla görüşülmüş ve TBB ile barolann duyarlılığı aktarılmıştır. Yine, aynı konuyla ilgili olarak, TBB'nin görüşü bir rapor halinde TBMM Adalet Komisyonu üyelerine gönderilmiş ve 13.01.2003 günü TBB Başkan Yardımcısı Sn. Hüseyin Erkenci ve Ankara Barosu Başkan Yardımcısı Sn. Basri Bilecen'le birlikte Adalet Komisyonu toplantısına katılarak TBB ve Barolann yasa tasansı hakkındaki duyarlılıktan aktarılmıştır. Komisyonunda görüş ve önerilerimiz etkili olmuş ve konunun alt komisyonunda incelenmesine karar verilmiştir. Bu görüşmeler sırasında bize katkı ve destek veren komisyon üyeleri Sn. Hakkı Köylü'ye, Sn. Zeyid Aslan'a, Sn. Feridun Fikret Baloğlu'na, Sn. Ahmet Güryüz Ketenci'ye, Sn. Orhan Eraslan'a Sn. Ziya Yergök'e ayrıca Anayasa komisyonu üyesi olmasına karşın, Adalet Komisyonuna katılarak görüş ve düşünceleri ile bize katkı veren Sn. Nimet Çubukçu'ya teşekkürlerimi sunuyorum. Alt komisyonadaki çalışmalarda tarafımızdan izlenmektedir.

Meclise sevk edilen yasalar arasında TBB ve barolann duyarlı olduğu "Adalet Akademileri" yasa tasansı da tarafımızdan izlenmekte, barolanımızdan gelen görüşlerle oluşturulan ortak metin yine Adalet Komisyonu üyelerine gönderilerek yardım istenmektedir. Bu tasarı da alt komisyona havale edilmiş olup, buradaki çalışmalarda tarafımızdan izlenmektedir.

Bu arada çok önemli olan "Adli Tıp Kurumu Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasansı" da meclise sevk edilmiş olup, Adalet Komisyonunda görüşülecektir. Yasa ile ilgili çalışmamız sürmektedir. Barolardan gelecek önerilerle birlikte oluşturacağımız metin Adalet Komisyonu üyelerine gönderilerek sonucu izlenecektir.

Bu ay içinde 24.01.2003 günü İstanbul'da, İstanbul Barosu ile 31.01.2003 günü ise, Ankara'da Ankara Barosu ve Türk Hukuk Kurumu ile birlikte Muammer Aksoy-Uğur Mumcu anma etkinlikleri çerçevesinde toplantılar yapılacaktır.

Sayın Meslektaşlarım,

Türkiye Barolar Birliği Yardım Yönergesi, yönetim kurulunda görüşülerek kabul edilmiş ve 01.01.2003 gününden itibaren yürürlüğe girmiştir. Bu yönergeye göre, vefat eden avukat ve stajyerlere ilgili baro başkanı aracılığıyla hemen 500.000.000 TL (Beşyüzmilyon) ödenmektedir. Olağandışı zarar ve iş göremezlik yardımı ile de 5.000.000.000. TL'na kadar (beşmilyar) ödeme yapılacaktır. Yine TBB yönetim kurulu, öldürülen Gümüşhane Barosu Başkanı Av. Ali GÜNDAY'ın çocuklarına 150.000.000. TL sı aylık burs verme karar almıştır.

Ankara Balgat'ta alınan arsa üzerine yapılacak TBB idari ve sosyal merkezi çalışmalar da sürdürülmekte ve tesisin projelendirme çalışmaları devam etmektedir. 2003 yılı Mayıs ayında temel atmayı hedeflemekteyiz.

15.12.2002 günlü baro başkanları toplantısında dile getirilen konular, yönetim kurulumuz 08.01.2003 günlü toplantısında değerlendirilmiş ve yeniden gözden geçirilmesi gerekli olan; "Hakem Kurulları uygulaması", "CMUK uygulaması", "HMUK uygulaması", "Staj Eğitiminde ortak ilkelerin saptanması", "Av. Y 35/A'nın uygulanması", "Meslek içi eğitim konusunda" vb konularda ortak uygulama birliği için çalışmalar yapılmasına karar verilmiştir.

Saygılarımla.

*Avukat Özdemir ÖZOK*  
*Türkiye Barolar Birliği Başkanı*

## “Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi” Konulu Toplantı

*“Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi” konulu uluslararası toplantı, 9-11 Ocak 2003 tarihleri arasında Ankara’da yapılmıştır.*



9 Ocak 2003 Perşembe günü A. Ü. Hukuk Fakültesi Konferans Salonu'nda Türkiye Barolar Birliği Başkanı Avukat Özdemir Özok'un açış konuşmasıyla başlayan toplantı, TEB Otelindeki oturumlarla devam etmiştir.



## Türkiye Barolar Birliği Başkanı Av. Özdemir Özok'un 09-11 Ocak 2003 Günlerinde Düzenlenen "Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi" Konulu Uluslararası Toplantıyı Açış Konuşması

Sayın Adalet Bakanım, Sayın Yüksek Mahkeme Başkanları, Sayın Meslektaşlarım, yazılı ve görsel basının sayın temsilcileri ve Değerli Konuklar sizleri saygıyla selamlıyorum.

Hukuka ve onun öğretimi-eğitimi sonunda yetişen hukukçuya verilen önem, o ülkede uygulanan siyasal-hukuksal rejimin kalitesiyle doğrudan orantılıdır.

Bugün ülkemizde, hukuk öğretim ve eğitiminin nitelikli hukukçu yetiştirilmesinde yeterli ve çağın gerekleri ile uyumlu olmadığı ve buna dayalı olarak da siyasal sosyal, toplumsal ve yargı alanında ortaya çıkan sorunların, temel nedenlerinden birinin de, hukuk öğretim ve eğitimindeki bu eksiklikten kaynaklandığı genel bir kanıdır.

Hukuk mesleği özel bir meslektir. Bu bakımdan hukukçu da özel olarak yetiştirilen kişi olmalıdır. Adalet mademki mülkün-devletin temelidir, o halde devlette adaletin uygulayıcılarına özel özen göstermelidir.

Toplumdaki bütün kesimlerin bilinçli ya da bilinçsiz olarak kullandığı, "hukukun üstünlüğü" ve "hukuk devleti" kavramları nitelikli hukukçuların uygulaması ile yaşama geçebilir. Evrensel demokratik ilkeleri ve insan haklarını içeren normlar ve yasaların dahi, amaca uygun uygulanabilmesi, amaca uygun yorumlanabilmesi; yargılama ve karar sürecinde hukukçuların sağlam hukuk bilgisine, yorum ve değerlendirme gücüne bağlıdır. Hukuksal yorum ve değerlendirme sosyoloji, psikoloji, siyasal tarih, felsefe, iktisat, mantık ve hatta matematik gibi bilim dallarına olan ilgi ve bilgi ile mümkündür. Ancak bütün bunları özümsemiş ve böylece hukuki düşünmeyi öğrenmiş hukukçular yetiştirdiğimiz takdirde "Hukukun Üstünlüğü" ve "Hukuk Devleti" kavramlarını yaşama geçirmiş olabiliriz.

Bu bakımdan hukuk öğrenimi ve hukukçu eğitimi son derece önemli bir konudur. Kuşkusuz ülkemizin Avrupa Birliği'ne giriş ve uyum sürecinde konunun önemi daha da artmıştır.

Hukuk öğretimi ve eğitiminin yapıldığı "Hukuk Fakülteleri" sadece yargıya, yasamaya, yürütmeye, yönetime eleman yetiştirmiyor. Aynı zamanda hukuk biliminin ve öğretiminin kalitesini yükseltecek nitelikli öğretim elemanı da yetiştiriyor. Ne yazık ki bugünkü sistem içinde "Hukuk Fakülteleri" kendisinden istenen bu görevleri hakkıyla yerine getiremiyor. İşte bu görevlerin hakkıyla yerine getirilememesinin nedenleri, düzenlediğimiz "Hukuk Öğretimi ve Hukukçunun Eğitimi" konu başlıklı uluslararası toplantıda tartışılacak ve ortaya çıkan sonuçlar derlenerek kitap haline getirilecektir.

Üç gün sürecek toplantıda, ülkemizden ve değişik ülkelerden gelen katılımcılar, özenle seçilen ve tespit edilen konular hakkında bilgi ve birikimlerini bizlerle paylaşacaklardır. Etkinliğin gerçekleşmesinin her aşamasında bize katkı verenlere, destekleri ile bizi yüreklendiren ve onurlandıranlara teşekkür etmeyi öncelikle bir borç kabul ediyorum.

Bu duygu ve düşüncelerle, toplantının yararlı ve verimli geçmesini diliyorum, saygılarımı sunuyorum.



# Savaşa Hayır

*Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı yayınladığı kamuoyu duyurusu ile, savaşa karşı olduğunu bir kez daha yinelemiştir.*



## Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

03/01/2003

### DUYURU 2003/3

Uluslararası ilişkilerde genel kabul görmüş evrensel hukuk ilkelerinin uygulanması esastır. Hiçbir güç hukukun üstünde değildir. Son günlerde ABD tarafından sürdürülen Irak Savaşına yönelik davranışlar ülkemiz için büyük bir tehlike oluşturmaktadır. Henüz savaş söylemleri ortada yok iken bu konudaki duyarlılığımız, Türkiye Barolar Birliği'nin kuruluş yıldönümü olan 9 Ağustos 2002 günü yapılan basın toplantısında "... son olarak önemli bir konuya değinmek isterim. Irak'a askeri bir hareketin gerçekleşeceği anlaşılıyor. ABD'nin uluslararası kuralları hiçe sayarak ve uluslararası destekten yoksun olarak buna kalkışacağı anlaşılıyor... hiçbir gerekçe insanımızın uzun yıllarda sağladığı kazanımların ve bu yoldaki çabaların önüne set çekilmesini mazur gösteremez... " biçiminde konuya dikkat çekilmiştir.

Yine 15.12.2002 günlü Baro Başkanları toplantısı sonunda yayınlanan Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu ve Baro Başkanlarının basın açıklamasında; "... hiç kimsenin ulusumuzu ve ülkemizi tehlikeye atmaya ve savaşa sokmaya hakkı yoktur. Masum insanların Ölümüne yol açacak hiçbir terör eylemi ve savaş mazur görülemez. Buna ayırım yapılmadan karşı çıkılmalıdır. Bölgemizde bir Savaşa Hayır diyoruz... " denilmiştir.

Son olarak 27.12.2002 günlü Türkiye Barolar Birliği kamuoyu duyurusunda; "...Türkiye doğrudan savaşa girmese dahi, yaklaşık 80 bin ABD askerinin ülkemizde konuşlandırılacak olması, başlı başına ülkemiz için bir sorun oluşturacaktır. Bu kadar askerin ülkemizde ve özellikle Güneydoğu Anadolu gibi henüz çok yakın geçmişin yaralarını sarmaya çalıştığı bir bölgede konuşlanması, onarılması mümkün olmayacak zarar ve kayıplara neden olacaktır. Bu askerlerin üs dışında işleyecekleri suçlar nedeniyle, ABD hukukunun uygulanacağına ilişkin istek ve duymalara ülke çapında tüm kurum ve kuruluşların karşı durması zorunlu bir yurtseverlik borcudur.Ulusal ve uluslararası sorunların barış içinde çözülmesi umut ve dileğimizi yineliyor, SAVAŞA HAYIR diyoruz... " denilerek bu konudaki duyarlılığımız dile getirilmiştir.

Tüm bu açıklamalara karşın savaş, adım adım yaklaşmaktadır. Gelişmeler üzerine İzmir Barosu Başkanlığı 27.12.2002 günlü 80-9207 sayılı yazısı ile "Türkiye Barolar Birliği koordinasyonunda belirli bir gün ve saatte tüm Türkiye sathında Avukatların basın açıklaması yapması ve eylem " önerisinde bulunmuştur.

Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu yaptığı değerlendirme sonucunda;

- 8 Ocak 2003 Çarşamba günü saat 11.00'de 74 Baromuzun uygun göreceği bir etkinlik yapmasına ve "Savaşa Hayır" konulu ortak metnin kamuoyuna duyurulmasına karar vermiştir.

Barolarımıza ve tüm kamuoyuna duyurulur.

Saygılarımla

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Avukat Özdemir ÖZOK

## Barolar Birliđi ve Baro Başkanları Anıtkabir'de

*Türkiye Barolar Birliđi Başkanı ve Baro Başkanlarımız 9 Ocak 2003 günü, savařa karřı olduklarını bir kez de Yüce Önder M.Kemal ATATÜRK'ün huzurunda ifade ederek saygı duruşunda bulunmuşlardır.*





*Türkiye Barolar Birliği Başkanı Avukat Özdemir Özok'un, Anıtkabir Şeref defterine yazdığı metin*

### **ATAM,**

Kurtuluş savaşı ile taçlandırılan genç Türkiye Cumhuriyeti'nin barış ve güvenlik içinde gelişmesi, yücelmesi için "Yurtta Barış, Dünyada Barış" ilkesine uygun davranmasına ilişkin uyarınıza karşın, ülkemiz hiç te istemediği bir savaşın içine sürüklenmektedir.

Yaşadığımız coğrafyanın tarihinden ve doğasından kaynaklanan nedenlerle, savaş bu toprak insanların büyük acılar çekmesine neden olmuştur. ABD'nin öncülüğünde günümüz emperyalist güçlerin yeniden aynı acıları yaşatmasına izin verilmemelidir.

Barolar ve TBB olarak, Özgürlük, demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü gibi evrensel değerleri yok eden savaşı şiddetle reddediyoruz.

Bu duygu ve düşüncelerle; tüm olumsuz koşullara karşın, ilke ve devrimlerine bağlılığımızı yineler, aziz hatıran önünde saygı ile eğiliriz.

Saygılarımla

Türkiye Barolar Birliği Başkanı  
Av. Özdemir ÖZOK

# Yargıya Saldırı

22 Ocak 2003 günü Yargıtay otoparkında patlatılan bomba ile yargıyı hedef alan saldırı, Birliğimiz ve Barolarımızca şiddet ve nefretle kınanmıştır.



**Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı**

Ankara 22/01/2003

## KAMUOYU DUYURUSU

22 Ocak 2003 günü saat 07:00'de Yargıtay servis araçlarının arasına konulan bombanın patlaması sonucunda, büyük hasarın meydana geldiğini, şans eseri can kaybı olmadığını öğrenmiş bulunmaktayız.

Kısa süre önce, Ankara Adliyesi'nde gerçekleştirilen eyleme çok benzerlik gösteren saldırı, hukukun üstünlüğü ve hukuk devletini ülkemizde gerçekleştirmeye çalışan bağımsız yargıya karşı olan karanlık güçlerin eylemini çağrıştırmaktadır.

Tüm olumsuz koşullara karşın, ülkenin dört bir yanında adaletin güçlü ve yılmaz koruyucuları olan yargı mensupları, bu ve benzeri saldırılarla sindirilemezler.

Ülkenin en sıkıntılı günlerinde ortaya çıkan ve topluma yılgınlık salmak isteyen karanlıkların temsilcileri şunu kesinlikle bilmelilerdir ki; hiçbir kaba güç ve saldırı, ülkemizi aydınlıklara taşıyacak güçlerin temsilcilerini yıldırılmayacak, ilke ve inançlarından alıkoymayacaktır.

Yargının bir parçası olan Türkiye Barolar Birliği ve Barolarımız, yapılan bu saldırıyı kendilerine yapılmış olarak algılıyor ve buna kalkışanları nefret ve şiddetle kınıyorlar.

Tüm yargı mensuplarına geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz.

Saygılarımla

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Avukat Özdemir ÖZOK

## Kamu Kesimi Avukatlarının Sorunları

TBB Yönetimince, Kamu Kesimi Avukatlarının sorunları her platformda ilgililere duyurulmakta ve çözümlenebilmesi, için çaba sarfedilmektedir.

Birliğimiz "Kamu Kesimi Avukatları Komisyonu" nca hazırlanan metin Barolarımıza gönderilerek, metnin ilgililere faxlanması sağlanılması istenilmiştir.



**Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı**

Ankara 16/01/2003

BARO BAŞKANLIĞI

DUYURU NO 2003/13

Türkiye Barolar Birliği Kamu Avukatları Komisyonunca, Devlet yetkililerine sorunlarının duyurulması düşüncesiyle hazırlanan metnin; tüm Kamu Avukatlarına ulaştırılması ve 27-28-29 Ocak 2002 günlerinde faks yolu ile ilgililere gönderilmesinin sağlanması hususunun duyurulmasını rica ederim.

Saygılarımla.

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Avukat Özdemir ÖZOK

## TBB “Kamu Kesimi Avukatları Komisyonu”na Hazırlanan Metin



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

Sayın

Tüm Ülke sorunlarının çözümlene kararında olan Hükümetimizin yargıyı oluşturan “Sav-Savunma-Karar” üçlüsünden “savunmayı” temsil eden Hukuk Müşavirleri ile Kamu Avukatlarının yıllardır süregelen sorunlarına da çözüm getireceği inancındayız.

1- Hukuk Müşavirleri ve Kamu Avukatları özlük hakları yönünden; hakim ve savcıların çok gerisinde bırakıldıkları gibi, farklı kurumlarda farklı ücret sistemine de tabi tutulmaktadırlar.

a- Birinci sınıf hakim ve savcılarının görev maaşı 2.281.463.000.TL, emekli maaşı 1.805.000.000.TL iken; Hukuk Müşaviri ve Kamu Avukatlarının görev maaşı 825.860.000. TL, emekli maaşı ise 546.633.000.TL'dir.

b- Birinci sınıf hakim ve savcılarının ek göstergesi 7600, makam tazminatı göstergesi 7000, temsil tazminatı göstergesi 17000 iken, Hukuk müşaviri ve kamu avukatlarının ek göstergesi yıllardır 3000 rakamında bırakılmıştır. Ayrıca makam ve temsil-görev tazminatlarından da yararlandırılmamışlardır.

c- Kaldı ki; TRT, RTÜK, SPK, Rekabet Kurulu gibi çeşitli kurullarda Avukat olarak görev yapanların ek göstergelerinin 5300 - 6200 gibi rakamlara ulaştırılması “eşit işe, eşit ücret” ilkesine aykırılığın en çarpıcı örneğini oluşturmaktadır.

2- Özel hizmet tazminatı oranlarının da düşük tutulması, mağduriyetimizi bu yönden de devam ettirmektedir.

3- Farklı meslek gruplarına yaygınlaştırılan makam ve temsil-görev tazminatı kapsamına bugüne kadar Hukuk müşavirleri ile kamu avukatları alınmamıştır.

4- Bu mağduriyetler emeklilik döneminde daha da belirgin hale gelmektedir.

Bu nedenlerle;

- Ek göstergemizin, hakim ve savcılarının düzeyine çıkarılması,
- Özel hizmet tazminatı oranlarımızın arttırılması,
- Makam ve temsil-görev tazminatı kapsamına alınmamız,

- Ayrıca, Devlet Personel Rejiminde yapılacak yeni düzenlemede yargıyı oluşturan “Sav-Savunma-Karar” üçlüsünden savunmayı temsil eden Hukuk Müşavirleri ile Kamu Avukatlarının görevlerinin önem ve hassasiyeti dikkate alınarak, mesleğimizin onur ve saygınlığına yaraşır statüye getirilmemiz hususunda gerekenleri yapacağınız inancıyla saygılar sunarım.

## “Türk Ceza Kanunu ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”

### " Türk Ceza Kanunu ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" hakkında Türkiye Barolar Birliği'nin görüşleri:

Adalet Bakanlığı'nca hazırlanarak geçen dönem TBMM Başkanlığı 'na sunulan “Türk Ceza Kanunu ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”nın yeniden gündeme alındığı Birliğimiz tarafından öğrenilmiş bulunmaktadır. Tasarı savunma mesleği ile çok yakından ilgilidir.

Hak ve özgürlüklerin yerleşmesi, ülkenin çağdaşlaşması ve demokratikleşmesi savunmaya verilen önem ölçüsünde gerçekleşir. Tasarı ile herkesi kapsayacak şekilde Ceza ve Tutuklevlerine girişte yeni bir düzenleme getirileceği ileri sürülmekte ise de, asıl amacın avukatlığın temel işlevi olan savunma görevine sınırlamalar getirme olduğu anlaşılmaktadır. Ceza ve tutuklevlerine girmek ve orada tutuklu veya hükümlü ile görüşmek savunma görevinin ayrılmaz bir parçasıdır. Bu görevin nasıl yapılacağı temel yasa olan CMUK ve Avukatlık Yasası'nda belirtilmiştir. Bu nedenle tasarıda yer alan düzenlemeler aşağıda belirteceğimiz ulusal ve uluslararası normlara tamamen aykırıdır.

Tasarının 4 ncü maddesi ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunun yürürlükten kaldırılmış olan 3 ncü maddesi yeniden düzenlenmekte, Adalet Bakanlığı yanında Sağlık Bakanlığı da Cezaevi İdaresine dahil edilerek tutuklu ve hükümlülerin beslenmelerinde söz sahibi yapılmaktadır. Bu maddedeki düzenlemede Sağlık Bakanlığı'nın yer almasına ihtiyaç bulunmamaktadır. Adalet Bakanlığı kendi bünyesinde oluşturacağı birim ile sağlık ve beslenmeye ilişkin her sorunu çözebilir. Tasarının 5 nci maddesi ile Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunun yürürlükten kaldırılmış olan 4 ncü maddesi yeniden düzenlenmekte, açlık grevleri ve ölüm oruçlarının yapılmaması için çözüm getirilmeye çalışıldığı gözlemlenmektedir. Madde düzenleniş biçimi ile bu konulara çözüm getirmekten uzaktır. Tutuklu ve hükümlüye zorla yemek vermek ya da zorla tedavi etmek anlayışı sorunu çözücü olmaktan uzaktır. Hizmet birimlerince yapılacak çalışmaların belirlenmemiş olması uygulamada kargaşa yaratacak ve bu haliyle sorunların daha da ağırlaşmasına neden olacaktır. Öncelikle insani/çağdaş bir ceza infaz anlayışına sahip olmak, ceza ve tutuklevlerimizi uluslararası standartlara çıkarmak gerekir. Sağlık ve beslenme konularında uluslararası tıbbi etik ilke ve kurallarına uygun davranılarak sorunlar çözülebilir.

Tasarının avukatlık mesleği açısından en önemli düzenlemesi 6 ncı maddedir. Tasarının 6 ncı maddesi ile 10/9/1993 tarih ve 524 Sayılı KHK ile yürürlükten kaldırılan Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunun yürürlükten kaldırılan 6 ncı maddesi yeni bir düzenlemeye tabi tutulmaktadır.

#### **6 ncı Madde;**

“Sıfat ve görevi ne olursa olsun Ceza İnfaz Kurumları ve Tutuklevlerine giren herkes duyarlı kapıdan geçmek zorundadır. Ayrıca iç ve dış güvenlik personeli dahil olmak üzere Ceza İnfaz Kurumları

ve Tutukevlerine girenlerin üstleri metal dedektörlerle aranır. Eşyaları X-Ray cihazından veya benzeri güvenlik sistemlerinden geçirilir. Bu cihazların bulunmadığı yerlerde arama elle yapılır.

Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevlerine giren müdafii veya avukatlarca savunmaya ilişkin olduğu yazılı olarak beyan edilen belge ve dosyalar aramaya tabi tutulmaz. Ancak şüphe halinde Hakimin, gecikmesinde sakınca bulunan hallerde C.Savcısının kararı ile arama yapılır.

Hükümlü ve tutuklular, ziyaret veya iyileştirme ve eğitim programları dışında herhangi bir sebeple odalarından çıkış veya dönüşlerinde ayrı yerlerde ve farklı memurlarca üst ve eşya aramasına tabi tutulurlar. Aramalarda insan onuruna saygı esastır."

Tasarının bu maddesinde yapılan düzenlemede avukatların herhangi bir kişi gibi kabul edilmesi savunma mesleğinin saygınlığı ve avukatın kişisel onurunu rencide edici olduğundan kabul edilemez.

Düzenlemede avukatların da duyarlı kapıdan geçecekleri, eşyaların x-ray cihazından geçirileceği bu yetmezmiş gibi ayrıca metal dedektörlerle aranacakları bu cihazların bulunmadığı yerlerde elle arama yapılacağı öngörülmüştür. Böyle bir düşünce savunma mesleğinin niteliğine ve özüne, uluslararası hukuka tamamen aykırıdır. Avukatları potansiyel suçlu gibi görmesi nedeniyle de tasarının 6 ncı maddesi kabul edilemez.

Konu ile ilgili ulusal ve uluslararası normlar, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne giriş süreci ile ilgili taahhütlerinde yer alan düzenlemelerin incelenmesinde yarar vardır.

### **I-ULUSAL DÜZENLEMELER:**

CMUK Madde 89: "Sanık ile 47 ve 48 nci maddeler mucibince tanıklıktan çekinme hakkı olan kimseler arasında teati olunan mektuplar bu kimseler yanında bulundukça ve bunlar tahkikatın mevzuu olan vakalara iştirak etmiş olmak veya yataklık etmek şüphesi altında olmadıkça zaptedilemez"

CMUK Madde 144: "Yakalanan veya tutuklu bulunan kişi vekaletname aranmaksızın müdafii ile her zaman ve konuşulanları başkalarının duymayacağı bir ortamda görüşebilir .Bu kişilerin müdafii ile yazışmaları denetime tabi tutulmaz."

Av.K.Madde 36: "Avukatların kendilerine tevdi edilen veya gerek avukatlık görevi, gerekse Türkiye Barolar Birliği ve barolar organlarındaki görevleri dolayısıyla öğrendikleri hususları açığa vurmaları yasaktır....."

Av.K.Madde 58: "...Ağır cezayı gerektiren suçüstü halleri dışında avukatın üzeri aranamaz..."

### **AB Katılım Ortaklığı Belgesindeki düzenlemeler:**

Avrupa Birliği Katılım ortaklığı belgesi ile Türkiye'nin ortaklığa kabulü için, Avrupa birliği müktesabatının kabulü gerektiği belirtilmiştir. Türkiye Cumhuriyeti vermiş olduğu Ulusal program ile Avrupa Birliği müktesabatını kabul edeceğini ve iç hukukumuzun buna uyulanacağı kabul edilmiştir. Bu durum,



Savunmanın yargının temel unsurlarından biri olduğunun devletçe de kabulü anlamına gelmektedir ki, yapılan avukatlık yasası değişikliğinde bu hükme yer verilmiş, bu hükmün gereklerinden biri olan yukarıda belirttiğimiz 58 nci madde değişikliği ile avukatın üzerinin aranmayacağı hükmü getirilmiştir.

## II- ULUSLARARASI DÜZENLEMELER:

Birleşmiş Milletler Havana Konferansı kararları:

“Gözetine alınan tutuklanan veya hapsedilen herkesin tam bir gizlilik içinde ve sansüre uğramadan avukatlarla görüşmesi sağlanır.”

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesinin Avukatlık Mesleğinin özgürce yapılmasına ilişkin 9 Numaralı Tavsiye Kararı:

PRENSİP I. Madde 6: “Dosyaların diğer dokümanların ve elektronik haberleşmenin içeriği de dahil olmak üzere Avukat-müvekkil ilişkisindeki gizliliği korumak için her türlü tedbirler alınır. Bu kaideye istisna ancak iç hukuka ve demokratik toplum gereklerine uygun olarak yürütülen ceza soruşturma sebebi ile ve yargısal veya başka bir bağımsız tarafsız merci tarafından kontrol edilerek izin verilmelidir.” :

PRENSİP V. Madde 5: “Barolar ve diğer mesleki kuruluşlar avukatların haklarının uygun organlarca savunulması da dahil olmak üzere şu hallerde lüzumlu şekilde harekete geçerler:

...

-c “ avukatların üstlerinin veya eşyalarının herhangi bir şekilde aranması”

-d “avukatların zilyetliğinde bulunan dokümanlarına veya belgelerine el konulması”

...

Yukarıda özet olarak belirttiğimiz ulusal ve uluslararası kurallar, Avrupa Konseyi tarafından kabul edilen kararlar ile Birleşmiş Milletler kararları ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi İçtihatlarında Avukatların üstlerinin aranmayacağı, belgelerine el konulamayacağı , Savunmanın Bağımsızlığı ve Dokümanlılığının en önemli unsuru olduğu vurgulanmıştır.

Özetle,

*Tasarının 6'ncı maddesinin 1'nci fıkrasında yer alan ve avukatları SAVUNMANIN TEMSİLCİSİ değil de herhangi bir kişi gibi kabul eden hükmü, savunma mesleğinin saygınlığı ile avukatın kişisel onurunu rencide edici, 2 nci fıkrasında yer alan ve avukatların yanlarında bulunan belgelerin aranmasına ilişkin hüküm ise, avukatın en temel sorumluluklarından olan sır saklama yükümlülüğünü hiçe sayıcı niteliktedir.*

*Tasarının 1 nci fıkrasında yapılan düzenlemeye göre, avukatlar herkes gibi duyarlı kapıdan geçerken, eşyaları X-Ray cihazından geçirilecek, bu yetmezmiş gibi, üstleri ayrıca metal dedektör ile aranacak, bu cihazların bulunmadığı yerlerde elle arama yapılacaktır. Bu anlayış, avukatı potansiyel suçlu gören anlayıştır. Bu anlayışı sahiplenenler, 4667 sayılı yasa ile değişik 1136 sayılı Avukatlık Yasasının 1'nci maddesi ve 58 nci madde*

hükümlerini açıkça görmezden gelmektedirler. Bu yasal düzenlemeden amaç ceza ve tutukevine girmemesi gereken yasak maddelerin girmesini önlemek ise, bunun için yapılması gereken avukat ile görüşme öncesi ve sonrasında tutukluyu aramaktır. Zaten 6 ncı maddenin 4 ncü fıkrasında hükümlü ve tutukluların belirli koşullarda cezaevi içinde odalarında çıkış ve girişlerinde ayrı ayrı kişilerce aramaya tabi tutulacakları yolunda bir düzenleme yapılmıştır. Bu düzenlemede "avukatla görüş öncesi ve sonrası" şeklinde bir ilave ile sorunun çözülmesi mümkündür.

Tasarının 2 nci fıkrasında yapılan düzenlemeye göre avukatın her girişte belgelerinin savunmaya ilişkin olduğunu beyan etmesi gerekmektedir. Eğer görevli şüphe ederse, hakim veya savcı kararı ile arama yapılacaktır. Bu düzenleme savunma hakkı ve avukatın sır saklama yükümlülüğü açısından son derece büyük tehlike içermektedir. Bir kere avukatın çantasındaki belge ne olursa olsun - ki bu bir başka dosya veya herhangi bir kitap/dergi, vb olabilir- yazılı beyan zorunluluğu vardır. Buna göre kazara avukatın yanında bir / dergi / broşür vb. olması durumunda avukat yalan beyanda bulunmakla suçlanabilecektir. En kötüsü cezaevindeki herhangi bir görevli, avukatın belgelerinden şüphe edebilecek ve şüphe edilen evraklar yüzünden bu defa avukat aranacaktır. Açıkçası şüpheli görülen evrak yüzünden avukat şüpheli durumuna düşürülecek, belki arama kararı için saatlerce bekletilecek bu suretle de mesleğini ifası engellenecektir. Bu şüphenin ortadan kaldırılması ise yargıç kararıyla olacaktır?..Avukatın cezaevine girişini yargıç kararı ile sağlama gibi hukuk dışı bir düzenlemeye gitmenin savunulacak hiçbir yanı yoktur. C. Savcısının kararı ile arama yapılması ise savunma kurumunu tamamen yok saymak anlamına gelir. Ceza yargılamasında taraf olan savcıya avukatın belgelerini inceletmenin Ortaçağ hukuk anlayışını aşamamış olduğu tartışmasızdır.

Bu tasarının yasalaşmasından amaç, avukatın ceza ve tutukevlerine girişini güçleştirip, gelmemesini sağlamaktır. İfa ettiği savunma görevinin gereği olarak Ceza ve Tutukevine gitmek zorunda olan avukat görev sorumluluğu ile kişisel onurunu koruma sorumluluğu arasında sıkışıp kalacaktır. Halbuki çağdaş Türkiye özlemi içerisinde savunma hakkı ve özgürlükleri kısıtlanmış bir avukat kimliğine yer olmamalıdır.

Ceza ve Tutukevinde avukatın müvekkili ile görüşmesi konusunun Hapishane ve Tevkifhanelerin İdaresi Hakkındaki Kanun içinde düzenlenmesi yasa tekniği olarak ta yanlıştır.

Türkiye Barolar Birliği ve barolar tasarının bu haliyle yasalaşması durumunda her türlü girişimde bulunmaya kararlıdırlar.

Sonuç olarak tasarının bu haliyle yasalaşması halinde demokratikleşme darbe alacak yargı bir bütün olarak zarar görecektir. Bu tasarının yasalaşmamasının gerekli ve zorunluluğu bir yana 3 lü protokolün de derhal yürürlükten kaldırılması gerekmektedir. Çünkü, 3 lü protokol adı altında bu yasa tasarısı yasalaşmadığı halde hüküm sürmektedir. Öncelikle ve ivedilikle 3lü protokolün yürürlükten kaldırılması, tasarıda yukarıda belirttiğimiz çerçevede değişikliklerin yapılması, özellikle de 6 ncı maddenin 1 nci fıkrasına müdafii ve avukat istisnasının getirilerek 2 nci fıkrada;

.., "görevleri sebebiyle ceza ve tutukevlerine giren müdafii veya avukatların üstlerinin elle aranmayacağı", belge ve dosyalarının arama ve kontrole tabi tutulamayacağı" .., şeklinde bir ilavenin yapılması gerekli ve zorunludur.

# Avukat ve Avukat Stajyerlerine Ölüm Yardımı

*TBB Yönetim Kurulunun kararı gereğince 01.01.2003 tarihinde yürürlüğe giren "Ölüm Yardımı"yla ilgili duyurusu aşağıdadır:*

Konu: Türkiye Barolar Birliği Yardım Yönergesi Hk.

BARO BAŞKANLIĞI

DUYURU 2003 / 10

İlişkikte yer alan Türkiye Barolar Birliği Yardım Yönergesi T.Barolar Birliği Yönetim Kurulunun 28.29 / 09 / 2002 tarih ve 1639-15 sayılı kararları gereği 01.01.2003 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiş bulunmaktadır.

Yönergenin amacı; Baro levhasına kayıtlı iken vefat eden avukatlar ile fiilen stajlarını yaparken vefat eden stajyer avukatların yakınlarına yapılacak yardım ile, olağan dışı zarara uğrayan baro levhasına kayıtlı avukatlara ve sağlık nedeniyle mesleğini fiilen sürdüremeyecek avukat ve stajyer avukatlara maddi yardım sağlanmasıdır.

Yardımların yapılış şekli ve önemli hususlar yönergede yer aldığından tekrar belirtilmemiştir. 2003 yılı için ölüm yardımı 500.000.000,- TL olarak belirlenmiş, olağandışı zarar ve iş görmezlik yardımının üst sınırı 5.000.000.000,- TL olarak saptanmış yapılacak yardımın belirlenmesinde ve ortaya çıkacak olası sorunların çözümlenmesinde T. Barolar Birliği Başkanlık Divanı görevlendirilmiştir.

Bilgilerinizi rica ederim.

Saygılarımla.

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Av. Özdemir ÖZOK

# Staj Kredisi Aylık 150.000.000.- TL na Yükseltildi

TBB Yönetim Kurulunun karar gereğince 01.01.2003 tarihinden itibaren staj kredisinin aylık 150.000.000.- TL na yükseltilmesine ilişkin duyuru aşağıdadır.

## BARO BAŞKANLIĞI

DUYURU 2003 / 7

T.Barolar Birliği Yönetim Kurulunun 08.01.2003 tarihli 1919-1 sayılı kararları gereğince, 01.01.2003 tarihinden itibaren staj kredi miktarı aylık 150.000.000,- TL' ye yükseltilmiş bulunmaktadır.

**a) Krediyeye ilk kez başvuracak stajyerler** ekte yer alan sözleşmeyi .kullanacak, kredi tutarını oluşturan 4. maddeyi 150.000.000,- TL olarak dolduracaklardır. Kredisinin damga vergisi tutarı % 0 7,5 (binde yedi buçuk ) olup, bir yıl süre ile kredi olacak stajyerlerin sözleşmeye yapıştıracağı damga pulu 13.500.000,- TL olacaktır.

**b) Ek Krediden yararlanmak isteyen stajyerler** başvuru formunun ilgili bölümünü işaretleyeceklerdir. Ek kredi daha önce kredilendirilen, fiili stajı ve kredisini devam eden stajyerlere talepleri üzerine verilir. Kredisini tamamen kullanan stajyer bu artıştan yararlanamayacaktır. Kredi artışı aylık 50 milyon TL' dir. Ekte yer alan sözleşmenin 4. maddesi bu tutar yazılarak doldurulacaktır. Kefil önceki krediden farklı bir kişi ise, kefile ilişkin nüfus cüzdanı örneği ve ikametgah belgesi kredi sözleşmesine eklenecektir. Kredisinin damga pulu ek kredi tutarı üzerinden hesaplanacaktır. Bir örnekle açıklamak gerekirse; 2002 yılının Haziran ayında kredilendirilen stajyerin kredisini Mayıs 2003 ayında sona erecektir. Yani, 2003 yılında 5 aylık taksit tutarı ek krediden yararlanabilecektir. Bu durumda ek kredi tutarı  $5 \times 50.000.000 = 250.000.000,-$  TL , ek kredi sözleşmesine yapıştırılacak damga pulu 1.875.000,- TL olacaktır. Ek krediden yararlanmak isteyen stajyer talebini ve ek kredi belgelerini 15.02.2003 tarihine kadar barosuna vermek durumundadır. Bu tarihten sonraki talepler dikkate alınmayacaktır.

Sözleşme örneği ilişikte gönderilmiştir, bu örnek barolarımızca fotokopi çekilerek çoğaltılacak, bilahare birliğimizce basılı formlar gönderilecektir.

Durumu stajyerlerimize duyurulmasını yanısıra, 2002/80 sayılı 13.12.2002 tarihli duyurumuzda yer alan konulara hassasiyet gösterilmesini önemle rica ederim.

Saygılarımla,

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Av. Özdemir ÖZOK

## TBB'nin Web Sayfasındaki "Stajyer Köşesi"



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

14.01.2003

Konu: Staj Kredisi Hk.

BARO BAŞKANLIĞI

### DUYURU 2003 / 11

13.12.2002 tarih 2002 / 80 sayılı duyurumuzun 6. maddesinde stajyerlerin kredileri hakkında barolarına bilgi verileceği belirtilmişti. Bu kez T. Barolar Birliğinin web sayfasında yeni bir düzenleme ile stajyer köşesi açılmıştır. Bu köşenin amacı, staj kredisine ilişkin sorulara yanıt bulmak olduğu kadar, stajyerin kişisel bilgilerini sorgulamasıyla kredi hesaplarına ulaşabilmesini sağlamaktadır.

Bu nedenle [www. barobirlik.org.tr](http://www.barobirlik.org.tr) den ulaşılacak birliğimiz web sayfasının sağladığı bu avantajın, stajyerlere duyurulmasını rica ederim.

Saygılarımla.

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Av. Özdemir ÖZOK

# C.M.U.K Avukatlık Ücret Tarifesi

28.11.2002 günlü Resmi Gazete'de yayımlanarak 04.12.2002 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlüğe giren C.M.U.K Avukatlık Ücret Tarifesi ve KDV uygulamasıyla ilgili duyuru aşağıdadır.



## Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

Ankara, 6 Ocak 2003

DUYURU 2003 / 5

04.12.2002 tarihinden geçerli olmak üzere düzenlenen "Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi" ve "C.M.U.K Avukatlık Ücret Tarifesi" 28.11.2002 tarih ve 24950 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yeni tarifedeki değişikliklerden birisi de; çeşitli uyumsuzluklara sebep olan K.D.V. sorunu halledilerek; bundan böyle tarifelerde yer alan ücretlere 3056 sayılı kanun hükümleri gereği Katma Değer Vergisi ayrıca ilave edilecek olmasıdır. (Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğünün görüşleri ekte sunulmuştur.)

Tatbikattaki tereddütleri gidermek için ücret tarifesinin uygulanması rakamsal olarak aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.

### 1-) C.M.U.K. ÜCRET TARİFESİ :

a) Hazırlık aşamasındaki takip edilen işler için;

Brüt Ücret		:35.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (35.000.000 x % 20)	:7.000.000,- TL	
Fon Payı ( 7.000.000 x % 10)	: 700.000,- TL	
Kesintiler Toplamı		: 7.700.000,- TL
Net Ücret		:27.300.000,- TL
K.D.V. (35.000.000 x % 18)		: 6.300.000,- TL
		+
Toplam Ödenecek Tutar		:33.600.000,- TL

b) Sulh Ceza Mahkemelerinde takip edilen davalar için;

Brüt Ücret		: 50.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (50.000.000 x % 20)	: 10.000.000,- TL	
Fon Payı (10.000.000 x % 10)	: 1.000.000,- TL	
Kesintiler Toplamı		: 11.000.000,- TL
Net Ücret		: 39.000.000,- TL
K.D.V. (50.000.000 x % 18)		: 9.000.000,- TL
		+

Toplam Ödenecek Tutar : 48.000.000,- TL

c) Asliye Ceza Mahkemeleri ile Çocuk Mahkemelerinde takip edilen davalar;

Brüt Ücret	:	60.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (60.000.000 x % 20)	:	12.000.000,- TL
Fon Payı (12.000.000 x % 10)	:	1.200.000,- TL
Kesintiler Toplamı	:	<u>13.200.000,- TL</u>
Net Ücret	:	46.800.000,- TL
K.D.V. (60.000.000 x % 18)	:	10.800.000,- TL
	+	
Toplam Ödenecek Tutar	:	<u>57.600.000,- TL</u>

d) Ağır Ceza Mahkemelerinde takip edilen davalar;

Brüt Ücret	:	115.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (115.000.000 x % 20)	:	23.000.000,- TL
Fon Payı (23.000.000 x % 10)	:	2.300.000,- TL
Kesintiler Toplamı	:	<u>25.300.000,- TL</u>
Net Ücret	:	89.700.000,- TL
K.D.V. (115.000.000 x % 18)	:	20.700.000,- TL
	+	
Toplam Ödenecek Tutar	:	<u>110.400.000,- TL</u>

## 2-) ADLİ YARDIM ÜCRETLERİ :

Adli Yardımla görevlendirilen avukatlara; görevlendirme konusu için karşılığı ücret tarifesinde belirtilen maktu miktarda ödeme yapılmakta birlikte, tereddütleri gidermek için yapılacak ödemeye ilişkin bir örnek aşağıda sunulmuştur.

Asliye Hukuk Mahkemesinde; yapılacak görevlendirme de ücret 200.000.000,- TL olarak belirtilmiştir.

Brüt Ücret	:	200.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (200.000.000 x % 20)	:	40.000.000,- TL
Fon Payı (40.000.000 x % 10)	:	4.000.000,- TL
Kesintiler Toplamı	:	<u>44.000.000,- TL</u>
Net Ücret	:	156.000.000,- TL
K.D.V. (200.000.000 x % 18)	:	36.000.000,- TL
	+	
Toplam Ödenecek Tutar	:	<u>192.000.000,- TL</u>

Ancak, Avukatlık Kanununun 180. maddesi ve Adli Yardım Yönetmeliğinin 8. maddesi gereğince; Adli Yardımla görevlendirilen avukattan asgari ücret tarifesinde belirtilen ücretin % 10'unun büro geliri olarak tahsil edileceği hükme bağlandığından; 200.000.000,- x % 10 = 20.000.000,- TL kesilecektir. (Bu miktar kesildikten sonra yani 180.000.000,- TL üzerinden makbuz kesilmesi V.U.K. ve Asgari ücret tarifesi esaslarına aykırıdır.) Kesilen 20.000.000,- TL Adli Yardım büro geliri olarak; baro tahsilat makbuzu tanzim edilecek; 1 nüshası avukata verilecektir. Özetle görevlendirilen avukata

172.000.000,- TL nakit ve 20.000.000,- TL 'sı da makbuz verilecektir. 20.000.000,- TL 'lik makbuz avukat tarafından defterine gider; 200.000.000,- TL 'sını ise gelir olarak kaydedecektir.

### 3-) AVUKATLIK ASGARİ ÜCRET TARİFESİ:

Yeni Asgari ücret tarifesi 04.12.2002 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. Avukatlık ücretine; tarifenin 21.maddesi gereğince K.D.V. ilave edilecek, vergi ve fon payı kesintileri yapılacaktır; 100.000.000,- TL 'lik bir işle ilgili olarak örnekle açıklanırsa;

a) Müvekkil vergi mükellefi ise;

Brüt Ücret	:	100.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (100.000.000 x % 20)	:	20.000.000,- TL
Fon Payı (20.000.000 x % 10)	:	2.000.000,- TL
Kesintiler Toplamı	:	<u>22.000.000,- TL</u>
Net Ücret	:	78.000.000,- TL
K.D.V. (100.000.000 x % 18)	:	<u>18.000.000,- TL</u>
Toplam Tahsil Edilecek Tutar	:	96.000.000,- TL

Olarak serbest meslek makbuzu düzenlenecektir. İş sahibinden 96.000.000,- TL tahsil edilecek; K.D.V. ve G.V. Stopajı ilgililerce kanuni sürelerinde ödenecektir.

b) Müvekkil vergi mükellefi değil ise;

Brüt Ücret	:	100.000.000,- TL
K.D.V. (100.000.000 x % 18)	:	<u>18.000.000,- TL</u>
Toplam Tahsil Edilecek Tutar	:	118.000.000,- TL

Olarak serbest meslek makbuzu kesilecek, tahsilat yapılır; K.D.V. kanuni süresinde avukat tarafından vergi dairesine ödenecektir.

### 4-) HAKEM KURULU ÜCRETİ :

Kurulun Toplam Brüt Ücreti	:	150.000.000,- TL
Kurul Bürosunun Gider Payı (150.000.000 x % 10)	:	<u>15.000.000,- TL</u>
Dağıtılacak Brüt Tutar	:	135.000.000,- TL
Bir Kurul üyesine düşen Brüt Ücret	:	45.000.000,- TL
Gelir Vergisi Stopajı (45.000.000 x % 15)	:	6.750.000,- TL
Damga Vergisi (45.000.000 x % 6)	:	270.000,- TL
Kesintiler Toplamı	:	<u>7.020.000,- TL</u>
Bir Kurul Üyesine Ödenecek Net Ücret	:	37.980.000,- TL

Şeklinde büro tarafından makbuz kesilerek ödeme yapılacak; Stopaj ve Damga vergisi kanuni süresi içerisinde ilgili mercilere yatırılacaktır.

Saygılarımla,

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Avukat Özdemir ÖZOK



# Vekalet Pulu

*Vekalet Pullarıyla ilgili olarak Barolarımıza gönderilen 06.01.2003 günlü duyuru aşağıdadır.*



**Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı**

06.01.2003

Konu: 2003 yılı Vekalet Pulu hk.

BARO BAŞKANLIĞI

DUYURU 2003 / 4

2003 yılında kullanılacak vekalet pulları bastırılarak Türkiye Halk Bankası'na teslimi yapılmıştır. Yeni pulların beher bedeli 1.440.000 TL olup, pulun çerçevesi portakal rengidir.

2002 yılına ait vekalet pulları elinde kalan barolarımız bu pulları Birliğimize fiilen teslim ( elden veya APS v.b ) ettiğinde yeni vekalet pulu ile değiştirilecektir. 31.01.2003 tarihinden sonra pul değişimi yapılmayacaktır.

Bilgilerinizi rica ederim.

Saygılarımla,

Türkiye Barolar Birliği  
Başkanı  
Av. Özdemir ÖZOK

## Dış Basından

**Le Monde** 27 Aralık 2002,  
Marie Jégo

**Ankara, toprakları üzerinde amerikan birliklerinin yığılmasına izin vermek konusunda kararsız**

İslam kökenli yeni türk hükümeti, Washington güçlerine birçok liman ve havaalanını açmayı kabul etti ancak yeni bir körfez savaşının gözden düşürücü etkisinden çekiniyor.

Bölgede Amerika Birleşik Devletlerinin başlıca ortağı olarak, Türkiye Komşu Irak'a karşı yapılacak operasyon durumunda müdahale derecesini tespit etmekte zorlanıyor. 25 Aralık çarşamba günü, bakanlar düzeyinde bir toplantının ardından Başbakan yardımcısı Abdüllatif Şener'in ifade ettiği üzere, son günlerde, toprakları üzerinde amerikan birliklerinin yığılması taleplerine cevap verme konusunda aceleci olan hükümet kararını durduramamıştır.

Elbette, sivil ve askeri otoriteler, hafta başında, Washington'un Güney-Doğu'da (Diyarbakır, Batman, Muş, Malatya, İncirlik) birçok liman ve askeri havaalanlarının kullanılmasına onay vermiştir. Ancak Türk basını, Türkiye toprakları üzerinde on binlerce amerikalı asker'e evsahipliği etme konusunda itirazları olduğunu sanıyordu., geniş anlamda tartışılan Irak konusu Cuma günü Ordu tarafından denetlenen yürütme organı, Milli Güvenlik Kurulunda gündemde kalmaya devam edecektir. Son karar, bu gölge kabine'den çıkıp ardından parlamento tarafından uygulanacaktır.

Yeni bir körfez savaşı ihtimali Türkiye'de politikacılar tarafından olduğu kadar halk tarafından da istenmemektedir. 3 Kasım seçimlerinden başarıyla çıkan, İslam kökenli türk hükümeti çatışmaya çok iyi gözle bakmamakta ve 2000-2001 kışında meydana gelen krizle zayıflayan ekonomiye etkileri konusunda endişe duymaktadır. Türk otoriteleri ayrıca Irak'ın kuzeyinde kurulabilecek bir kürt hükümeti ihtimalinden de kendi ülkelerinde bulunan kürt azınlığına (12 milyon kişi) etkileri açısından endişe duymaktadır. Varolan endişenin kanıtı ise, seçimlerden beri daha iyi bir seviye sergileyen yerel para biriminin bugünlerde değer kaybetmesidir.

### GENİŞ YARIK

Generaller ve seçmenleri arasında sıkışan yeni hükümet, bu geniş yarıktan dolayı rahatsızlık duymaktadır. Geçtiğimiz salı günü, Başbakan Abdullah Gül verdiği demeçte, Savaşa girmek istemiyoruz ancak hükümetin görevlerinden bir tanesi de tüm senaryolara hazırlıklı olmaktır ifadesini vermiştir. Ayrıca kimseden emir almıyoruz ve oldu bittiye mahal vermeyeceğiz diyerek sözlerini bitirmiştir. Oysa parlamentoda muhalefet, başkanının sesiyle yani Deniz Baykal, iktidarın Washington baskılarına boyun eğdiğine dair bir açıklama yapmıştır.

Basına göre, amerikalı görevliler üs ve limanlara bir keşif gezisinde bulunmuşlardır. Hürriyet gazetesinin 25 Aralık tarihindeki açıklamasına göre Mersin'de bulunan altı liman sivil faaliyetlere kapatılmıştır. Milliyet gazetesine göre Antalya, İskenderun ve Trabzon limanlarını da talep eden Amerika Birleşik Devletleri 80 000 askerini yerleştirmek istiyor.

Geçenlerde Ankara'ya yaptığı gezide, Pentagon'un ikinci adamı, Paul Wolfowitz yüzlerce milyon doların akıtılarak türk ordusunun modernleştirilmesi ve yine ordunun borcunun (6 milyar dolar) silinmesinden söz etti. Savaşa karşı olan parlamento, çarşamba günü, amerika ve ingiltere'den oluşan hava gücüne Kuzey Irak'ı 1991'den beri yaptıkları gibi gözlemleme izni verdi. Türkiye'de kafalarda olan diğer bir soru, türk ordularının Irak'ın kuzeyine yerleşmeleriyle ilgili. Her türlü müdahale için gerekli görülmele birlikte özellikle resmi açıklamalara göre, türk azınlıklarının, mülteci (Kürtlere göre 80 000 Ankara göre

2,5 milyon) yığılmalarından korumayı ve petrol açısından zengin olan kerkük bölgesini göz altında tutmak amacını gütmektedir. Irak yönetimi altında olan bu bölge Irak Kürtlerinin talep ettikleri bölgedir.

Başbakan tarafından salı günü kabul edilen, bölgeyi yöneten iki taraftan biri olan, Kürt birliği başkanı Celal Talabani türk yığılmasına karşı olmadığını beyan etmiştir. Ne Türkiye'den ne de askerlerinden korkmuyoruz demiştir. 1997'den beri, 7000 ila 10000 türk askeri kürt bölgesinin kuzeyinde PKK'lılara karşı savaşmak üzere yerleşmiştir.

## Le Monde

06 Ocak 2003,  
AFP Nicole Pope

### Kıbrıs: Recep Tayyip Erdoğan anlaşma isteğini ortaya koyuyor

Hükümetin başında bulunan AKP lideri "Otuz kırk yıldır sürdürülen politikaları takip etme konusuna sıcak bakmıyorum" açıklamasını yapmıştır. (Istanbul Temsilcimizden)

Türkiye'de hükümette bulunan partinin lideri Recep Tayyip Erdoğan, kamuoyuna Kıbrıs'lı başkan Rauf Denktaş'ın, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kofi Annan'ın Akdeniz adasının birleştirilmesi için dayanak sağlayacak planına karşı tutumlarına dair rahatsızlıklarını dile getirdi. "Otuz kırk yıldır Kıbrıs üzerinde sürdürülen politikalara sıcak bakmıyorum diyen sayın Erdoğan 2 ocak günü üzerimize düşeni yaparız. Kıbrıs sorununun sayın Denktaş'ın şahsi sorunu değildir. Eğer anlaşabileceğimizi düşünüyorsak anlaşalım." açıklamasını yapmıştır.

3 Kasım seçimlerinden galip çıkan Adalet ve Kalkınma partisi lideri tarafından ortaya atılan bu meydan okumanın yöneltildiği adres sadece Kuzey Kıbrıslı lider olmamıştır. Türk devlet yapısı ve ordu içerisinde Kıbrıs meselesinin "ulusal bir dava" olarak kabul eden ve her türlü anlaşmayı reddeden birçok şahin bulunmaktadır. Eski Başbakan Bülent Ecevit veya sayın Denktaş gibi, türk askeri müdahalesiyle "Kıbrıs sorununun 1974 yılında çözüldüğünü" kabul etmektedirler. 78 yaşında olan ve geçenlerde iki kalp krizi atlatan deneyimli kıbrıs'lının acelecilikten uzak tavrına rağmen sayın Denktaş ve Cumhurbaşkanını Ahmet Necdet Sezer'in 18 Aralık tarihinde yaptıkları toplantı sonrasında Cumhurbaşkanlığı sözcüsü yine de Ankara'nın Denktaş'ı desteklediğini açıklıyordu. Milli güvenlik kuruluysa müzakerelerin devam etmesine verdikleri önemi belirtmekle birlikte sayın Denktaş'ı desteklediklerini açıklamışlardır.

#### BELİRLEYİCİ HAFTA

Avrupalılar daha önce Kıbrısın ister birleşsin ister birleşmesin Avrupa Birliği içerisine katılacağını belirtmişti, Ankara'nın dışişleri tarafından yayınlanan bir bildiriyle başından beri reddettiği bu açıklama "Türkiye ne yasal ne de politik olarak Kopenhag zirvesinde Kıbrıs ile ilgili alınan kararları kabul etmiyor" şeklinde olmuştur. Türkiye Dışişleri Bakanlığına göre sayın Erdoğan'ın son açıklamaları bir politika değişikliğine işaret etmiyor. Ankara tartışmaları hep savunmuştur diye ekliyor. Ancak yeni Hükümet soruna daha esnek bir tavırla ve Yunan tarafını da ikna edecek bir çözüm bulma konusunda istekli davranıyor.

Bununla birlikte, sayın Erdoğan, amacının Birleşmiş Milletler planını harfiyen kabul etmek olmadığını da sözlerine ekliyor. "Hiç bir zaman Annan planındaki haritayı savunmadık [Bölgenin bölünmesi] ve kabul etmedik. Önemle savunduğumuz konu görüşmelerin sürdürülmesi gerektiği yönündedir."

Önümüzdeki haftalar belirleyici rol oynayacaktır. Sayın Erdoğan ve hükümetinin etkileri öfkeyle sokağa dökülen ve sayın Denktaş'ın istifasını isteyen kıbrıslı türklerde görülmeye başlamıştır. "Eğer Kuzey Kıbrıs'ta 30.000 kişi sokaklara dökülüyorsa birşeyler olmalı diye belirtiyor sayın Erdoğan. Bunun ciddi bir biçimde ele alınması gerekmektedir. 28 Şubat'a kadar bir karar alınmazsa, herşeyin çözümü daha zor bir hal alacaktır." Türk medyası Kıbrıs tartışmalarını başlatmış ve ortaya çıkan yorumlar sayın Denktaş'ın yaşlanarak halkından uzaklaşan bir yönetici olduğu yönünde olmuştur. Sabah gazetesinde yazdığı yazıda Kıbrıslı Türk Metin Münir "Kıbrıslıların artık sayın Denktaş'a güvenmediğini, çözüm istediklerini ve Avrupa Birliğine katılmak için Türkiye'yi beklemek istemediklerini" ifade etmiştir.

## Cumhuriyet Avukatlar elle aranmayacak

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Adalet Komisyonu'nda ölüm oruçları yasa tasarısıyla ilgili oluşturulan alt komisyon, cezaevi girişlerinde üst arama kriterlerinde değişikliğe gitti. Hâkim, savcı ve avukatların üzerinin elle aranmasını uygulamasının kaldırılması benimsenirken avukatların savunmaya yönelik belgelerinin de aranmasını öngörülüyor.

Adalet Komisyonu'nda oluşturulan alt komisyon, Türk Ceza Yasası ile Hapishane ve Tevlihanelerin İdarresi Hakkındaki Yasa'da değişiklik öngören yasa tasarısıyla ilgili çalışmalarını tamamladı. Cezaevlerine avukatlar aracılığıyla cep telefonu, kesici alet ve yasadışı doküman sokulduğu gerekçesiyle Adalet Bakanlığı tarafından avukatların cezaevlerine girişte sıkı aramadan geçirilmesine ilişkin maddede değişiklik yapıldı.

Buna göre, sıfat ve görevi ne olursa olsun ceza infaz kurumları ve tutukovlerine giren herkes, duyarlı kapıdan geçmek zorunda olacak. Cezaevlerine girenlerin üstleri metal dedektörle ar-

nacak, eşyaları X-Ray cihazından geçirilecek. Bu cihazların bulunmadığı yerlerde arama ve kontrol elle yapılacak. Ancak hâkim, savcı ve avukatların üstü elle aranmayacak.

Cezaevleri ile tutukovlerine giren müdafî ya da avukatlarca savunmaya ilişkin olduğu yazılı olarak beyan edilen belge ve dosyalar aramaya tabi tutulmayacak. Ayrıca "Ancak, şüpheli haldede hâkimin gelmesinde sakınca bulunan hallerde cumhuriyet savcısının kararı ile arama yapılacak" ibaresinin maddede meminden çıkarılması kararlaştırıldı.

### Ölüm orucuna müdahale edilecek

Komisyon, ölüm oruçları teşvik edenler için öngörülen hapis cezasıyla ilgili indirimle gitmezken, ölüm orucundakilere müdahale edilmesi yönündeki hükümler korundu. Ölüm orucunda bulunanlardan yapılan çalışmalara rağmen yaşamsal tehlikeye girdiği veya bilincinin bozulduğu belirlenenlere istisnalarla bakılmaksızın müdahale edilecek.

## Posta

### Avukat ve belgeleri 'elle' aranmayacak



Cezaevlerinde yeni düzenlemeler getiren tasarı TBMM Adalet Alt Komisyonu'nda kabul edildi. Komisyon, Adalet Bakanlığının karşı çıkmasına rağmen, cezaevlerine girişte avukatların elle aranması ile belge ve dosyalarının incelenmesine ilişkin hükümleri tasarıdan çıkardı. Tasarıya göre, sıfat ve görevi ne olursa olsun, ceza infaz kurumları ve tutukovlerine giren herkes, duyarlı kapıdan geçecek. Güvenlik personeli de dahil olmak üzere herkesin üstleri metal dedektörle aranacak. Tasarı, açık grevi ve ölüm orucu eylemlerine müdahaleye de 'yasal zemin' getiriyor.

## Basında T.B.B

### Radikal Çiçek: Cezaevi tasarısı kılıçkılı

### Avukatlar elle aranamayacak

ANKARA - Meclis Adalet Alt Komisyonu, Adalet Bakanlığının karşı çıkmasına rağmen, cezaevlerine girişte yarı mensupların elle aranması ile belge ve dosyalarının incelenmesine ilişkin hükümleri tasarıdan çıkardı. AKP'den Haluk Köylü, Hasan Karz, Orhan Yıldız, CHP'den Ziya Yeşil ve Orhan Enslan'ın bulunduğu alt komisyon, dün saat toplantısında Barolar Birliği'nin tekliflerini dikkate alarak ben değişikliğe gitti.

Yarı mensupların üzerinin elle aranmasını önler lücut oluşturma belirten komisyon üyeleri düzenlemeye. Avukat, hâkim ve savcıların üzerinin elle aranmayacağına ilişkin bir hüküm ekledi. Buna göre X-Ray cihazı olmayan yerde de yarı mensupların elle aranmayacak. Komisyon üyeleri tasarısı ayrıca, avukat ve müdafilerin beyan ettikleri belge ve dosyalarının aramaya tabi tutulmayacağı şeklinde bir hüküm ekledi. Toplantıya katılan Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevlihaneleri Genel Müdürü Ali Suat Ertoşun düzenlemenin tasarıdağı gibi kalmasını arzu etti. Yasak arç-gereçlerin bazen avukatlar tarafından da cezavere sokulduğunu belirten Ertoşun'un istemi kabul edilmedi. (Radikal)

## ZAMAN

### Cezaevine en çok cep telefonu sokulmak isteniyor

Adalet Bakanı Cemil Çiçek, cezaevlerine cep telefonu, esrar ve silah sokan görevliler hakkında TBMM Adalet Komisyonu'na bilgi verdi. Cezaevlerinde ölüm orucu eylemi yapan mahkûmlara yönelik yapılacak müdahalelerin yapılmasını amacıyla yapılacak görüşmelerde komisyon üyelerine bilgi veren Çiçek, 199 avukatın 206 kez cep telefonu, 14 avukatın 2 kez, 2 avukatın 3 kez silah ve mermi, 3 avukatın esrar, 18 avukatın ise para ve sair eşyaları cezaevlerine so-

karken yakalandığını açıkladı. Çiçek'in verdiği bilgiye göre cezaevi personelinin 251 kişi cep telefonu, 32 kişi ise esrar sokarken yakalandı. 73 görevlinin ise költü eşyasında ve hükümlüye karşı darbı suçu işlediğini belirten Çiçek, 17 jandarmasının cep telefonu, 7 jandarmasının silah ve 27 jandarmasının cezaevlerine esrar sokmaktan yakalandığını dile getirdi.

Cezaevlerindeki ölüm orucu eylemlerinde de değişen Çiçek, cezaevlerinde 9 ayı siya-

si örgüt üyelerinin bulunduğu; ancak bunlardan birinin ölüm oruçlarını sürdürdüğünü söyledi. Hâlen 5 mahkûmun eylemi sürdürdüğünü kaydeden Çiçek, Cumhuriyetkanun'undaki 65 kişinin ise dışarıda eyleme devam ettiğini kaydetti.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Ötok'un avukatların elle aranmasını istediği toplantıda, tasarı Komisyon Başkanı Köksal Toprak'ın önerisiyle alt komisyon sevk edildi. Ankara, cna

## SABAH

### Adalet Bakanı Çiçek'ten CEZAEVİ İTİRAFLARI

ADALET Bakanı Cemil Çiçek, ölüm oruçlarını teşvik edenlere ceza verilmesini öngören yasa tasarısı görüşülürken, cezaevlerinde yaşanan skandalı göster önlene dedi. "Bizim personelimiz siltten tekniği ak kaçık değil" diyen Çiçek, cezaevlerindeki esrar, eroin, cep telefonu, sim kart, silah, mermi gibi yasak maddelerin önemli ölçüde azaltılmasını ve jandarmalar aracılığıyla sokulduğunu itiraf etti. Çiçek'in verdiği bilgiye göre, beşinci personelinin 251'i cep telefonu, 32'si esrar sokmak isterken, 73'ü de ruşet ve cesitli suçlardan yakalandı. Jandarmadan 27'si silah, 17'si cep telefonu, 7'si de eroin ve mermi sokarken yakalandı. Avukatlardan ise 199'u cep telefonu, 14'ü silah, 3'ü esrar,

18'i para sokmak isterken yakalandı. Cezaevine esrar sokarken yakalanan 3 kişinin memurietine son verildi, 2 kişi hakkında kanama, 1 kişi hakkında suurma ve 9 kişi hakkında derdest uygulanması yapıldı. Cep telefonu sokarken yakalanan 1 kişinin devlet memurietine son verilirken, 154 görevli hakkında soruşturma sürüyor. "Biz bu tasarı ile testi kurmadan tedbir almaya çalışıyoruz" diyen Çiçek, cezaevlerine girişte sadece avukat değil, hâkim ve savcılarını da aramacağını bildirdi.

### REKLAM YAPILMAZSA AYAKLARINA GIDERİM

Çiçek, F tipi cezaevlerinin prosesini için kürün ölüm günceliyle ilgili olarak da,

toplumun bu konuda "bilgiyi" yaşadığını ileri sürdü. Çiçek, sadece bir örgütten 5 tutuklunun ölüm orucuna devam ettiğini belirtti ve "Bu işin reldim yapılmasına ayaklarına kadar gider konuşurum" dedi.

### TUTUKLU ANNESİNİ ANNEME BENZETTİM

Makamına gelen bir tutuklu annesini, "Annem annem" benzettiğini de anlatan Çiçek, şimdiki gelen yardımları yapmaya çalıştığını belirtti. Bakan Çiçek, ölüm orucu eylemlerinden 65'inin Cumhuriyetkanun tarafından affedildiğini, 360'unun af yasaıyla serbest kalacağını, 80'inin de sağık nedeniyle tahliye edildiğini söyledi. Fatih ATIK / ANKARA

## Cumhuriyet

TBMM Adalet Komisyonu açlık grevlerine ilişkin yasal düzenlemeleri görüştü  
Zorla müdahale alt komisyonunda

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - TBMM Adalet Komisyonu'nda dün yapılan uzun tartışmaların sonuna, açlık grevi yapanlara müdahale edilmesi ve cezaevlerine girişte avukatların elle aranabilmesine ilişkin düzenlemeler içeren tasarı alt komisyona sevk edildi. Adalet Bakanı Cemil Çiçek, "cezaevlerinde açlık grevleri yapanların sayısını sadece 5 olduğunu, bu konu gündemde kalması sürecin artabileceğini" savundu. Çiçek, cezaevlerinde 60 bin kişi bulunduğunu vurgularken "Ertelemeden doğan maksat

sağlanmadı. Cezaevleri kısa sürede yeniden doldu" dedi.

Hükümet Sami Türk'ün bakanlığı döneminde TBMM'ye gönderilen tasarı büyük tartışmalar yarattı. 58. hükümet tarafından da yenilenen tasarı dün Adalet Komisyonu'nda görüşüldü. Açlık grevlerini teşvik edenlere 20 yıla kadar hapis cezası getiren tasarıda, avukatların belge ve dosyalarının aranabilmesi ve cihazların bulunmadığı yerlerde üstlerinin elle aranabilmesi öngörülüyor. Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok, komisyona bilgi verir-

ken, cezaevlerine girişte avukatların elle aranmasının kabul edilemeyecek, hukuk dışı, antidemokratik bir düzenleme olduğunu söyledi.

AKP'li Hakkı Köylü, açlık grevi yapanların zorla beslenmesinin uygun olduğunu söylerken avukatlarla ilgili uygulamaya tepki gösterdi. AKP'li Zeyit Aslan, avukatların elle aranmasının kabul edilemez olduğunu söylerken böyle bir düzenlemenin getirilmesinin "talihsizlik" olarak nitelendirdi.

CHP'li üyeler de avukatlarla ilgili maddeye tepki gösterdi. CHP'li Or-

han Eraslan, birçok suç unsurunun cezaevi idaresinin bilgisi dahilinde sokulduğunu vurguladı. CHP'li Ziya Yergök de "Cezaevine girerken ayakta kalmıyız, kemerimizi, saatimizi çıkartıyoruz, ötmeye devam ediyor. Cezaevlerine giren suç aletlerinde 1. derece sorumlu olan cezaevi personeldir" dedi. CHP'li Feriðun Baloğlu da "Ne ideolojilerini benimsiyor ne de eylemlerini. Ancak insanlar son çare olarak hayatlarını ortaya koyuyorsa görmeyen gelemez. Çözümü bu tasarı değil" değerlendirmesini yaptı.

## Radikal

## İşte YAŞ'a denetim isteyenler

Sezer, Anayasa Mahkemesi Başkanı'yken, 'Hukuk devletinde yönetenlerin her işlemi yargı denetimine bağlıdır' demişti. Şimdi YAŞ tartışmalarına tepki gösteren CHP de devletin tüm işlemlerine yargı denetimi sözü vermişti

ADNAN KESKİN

ANKARA - Başbakan Abdullah Gül'ün yedi TSK mensubunun ihraçına ilişkin Yüksek Askeri Şura (YAŞ) kararına müdahale ettiği iddiasıyla başlayan tartışma, zamanla devletin ve yargı zirvesinin YAŞ kararlarına yargı denetimi ihtiyarında birleştiği belirlendi.

1982 Anayasası'nın 125. maddesinde yer alan ve YAŞ ile cumhurbaşkanının tek başına yapacağı işlemlerin yargı denetimine tabi tutulmasına ilişkin fıkra, başta cezaevleri hukuk devleti tartışmalarında en çok eleştirilen düzenlemelerden oldu.

## En net açıklama Sezer'den

Tartışma, AKP'li Başbakan Gül'ün yeni ceza mensubunun ihraçta olduğu gerekçeyle geçen hafta YAŞ kararıyla oradan alınmasına karar vermesiyle iddiaların iyice keskinleşti ve CHP'nin bu tartışmanın açılmasına tertip teklifleri uyardı. Bu da, devlet yönetiminde etkili-yetkili kişi ve kurumların yakın tarihle kadar bu konuda ne dışarıdaki yargı ve bundan sonra nasıl tutum takına-

cağınan soruların yanı sıra gündeme getirdi. YAŞ'a yargı bağımlılığı en net biçimde eleştirilerin başında, yüksek yargı organı başkanın yer alması, Cumhurbaşkanın Ahmet Necdet Sezer de bundan önceki görevi olan Anayasa Mahkemesi Başkanlığı sırasında (25 Nisan 2000) yaptığı söylemi:

"Hukuk devleti, hukuku olan devlet demek değildir. Bu anlamda, her devletin mutlaka bir hukuku vardır. Hukuk devletin temel öznesi, tüm devlet faaliyetlerinin hukuk kuralına uygun olmasıdır. 'Hukuk devleti' kavramı, kişinin hak ve özgürlüklerinin güvence altına alınması, yönetenlerin her türlü eylem ve işleminin yargı denetimine bağlı olduğu, böylece kişilerin hukuk güvenliğinin sağlandığı devlet demektir. Hukuka bağlı devlet, yönetenlerin de yönetilenler gibi hukuk ile bağlı olmalıdır."

Devletin bütün faaliyetlerini hukuka bağlanmasını sağlanmasını ilk koşulu, yargı denetiminin devletin tüm organlarında kapsamasıdır. Anayasası'nın 125. maddesinde, "İhtisarı her tür eylem ve işlemlerine karşı yargı yolu açılır" denilmesine karşın, 2. fıkrada cum-

hurbaşkanının tek başına yapacağı işlemler ile YAŞ kararları, yargı denetimi dışında tutulmuştur. Anayasa kurallarıyla yargı denetimi getirilen bu tasarılarla hukuk devleti ilkesini önemli ölçüde zedelemektedir."

## Bunun: Hak arama özgürlüğü

Yüksek Askeri Şura kararlarına yargı denetimi isteyen diğer görüşler de üstelik şöyle: Anayasa Mahkemesi Başkanı Mustafa Bumin: "Çiğdem ve demokratik bir devlet olabilmek için Anayasa yeniden gözden geçirilerek özgürlük, çoğulcu, katımsız, gencereci bir Anayasa oluşturulmalıdır."

Cumhurbaşkanının, devletin başı idareyle yapıldığı dışında kalan tüm eylem ve işlemleri, YAŞ kararları ile HSYK kararlarına karşı yargı yolunun kapalı tutulması, temel hakların en önemlilerinden biri olan 'hak arama özgürlüğüne' tabii etmektedir.

## Alanı Yürürlükten kaldırılmalı

Dışişleri Bakanı Nuri Ulutaş: Cumhurbaşkanının tek başına yaptığı işlemler ve Yüksek Askeri Şura kararlarını yargı denetimi de-

yince bunları Anayasası'nın 125/2. fıkrasıyla yürürlükten kaldırılmalıdır.

Türkiye Barolar Birliği de (TBB) 11 anayasa hukukçusu profesöründen oluşan komisyonu hazırladığı. Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Komisyonu'nda, şimdiki tartışılan 125. maddenin ilgili fıkrasının yürürlükten kaldırılması istedi. Madde gerekçesinde şöyle denildi: "YAŞ'un kararlarına karşı yargı yolunun açılması, hem hukuk devletinin hem de tabii hakların korunmasını sağlanmasını gerektirir."

## CHP şimdi 'tartışılmıyor'

YAŞ'a dokunulmamasını hukuk devletine aykırı bulanlar arasında anayasa hâfizi: partisi CHP de yer almıyor. Genel Başkan Deniz Baykal'ın YAŞ tartışmasına şimdiki, "En büyük başarısızlık" diyerek karşı çıktısına rağmen, CHP'nin seçim bildirgesinde, vatandaşlara ikidünya gelmektedir. "Tüm devlet işlemlerinde yargısal denetimi egemen kılınmalı" ifadesi yer aldığı belirtiliyor. Bu YAŞ kararlarına da katılıyor. CHP'nin bu sözünü tutması, YÖK'e müdahalede olduğu gibi, "YAŞ" tartışmalarını bile" tutması dikkat çeker bulandı.

## TBB Başkanı Özdemir Özok:

## Paket, hukuk devletine aykırı

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok, AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan'a milletvekili adaylığı yolunu açan anayasa paketinin tek kişi için yasa çıkarma anlamına geldiğini belirterek "Bu yasaların genelliği ilkesine, anayasaların saygınlığı ilkesine ve hepsinden önemlisi hukuk devleti ilkesine

aykırı olur" dedi.

Bu durumun yasaların genelliği, anayasaların saygınlığı ve hukuk devleti ilkelerine aykırı olduğunu işaret eden Özok, "Büyük bir kısmı ilk kez parlamentoların, deneyimsiz iktidar partisi çoğunluğu bölgesi önemli bir hukuk ihlali ne olabilir. Bizim yasaların deneyimli parlamentoların buna engel olmasını" dedi.

## HUKUKÇULAR 109. MADDE DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI

## Engellemek için her şeyi yaparız

Hukukçular, Meclis dışından başbakan atanması yolunu açmaya yönelik değişikliğe karşı çıkıyor. Bu sistemi zorlar

## Karşıyız

■ Türkiye Barolar Birliği Genel Başkanı Özdemir Özok: Eger 109. maddede kişiye özgü bir düzenleme yapılmaya kalkarsa, Türkiye Barolar Birliği olarak bunu engellemek için elimizden gelen her şeyi yaparız. Bençe soran 62 Anayasası'nda kapsama dışı değişiklikler yapılmaması yönünde çalışacağız.

## Yanlış

■ Ankara Barosu Başkanı Semih Günler: İktidardaki partinin genel başkanının başbakan olması kadar doğal hiçbir şey olmaz. Ama Erdoğan'ın başbakan olması için yapılan zoruyla hiç şüpheli değil. Bunun başka yolları var. Ara seçim formülü var. Cumhurbaşkanına da bu nedenle katılıyoruz.

## Sistemi zorlar

■ İstanbul Barosu Başkanı Kazım Koçulu: Meclis dışından bir başbakan olarak atanabilmesi Türkiye'deki sistemi sarsabilir. Bunun başka yolları var. "Bir ildeki bütün vekillerle boşalınca ara seçim yapılır" diye bir hüküm koymamız, Erdoğan'ın milletvekili seçtirilmesi.

Türkiye

# Yargıtay'a bomba

Düdüklü bir tencerenin içerisine yerleştirilen bombanın patlaması sonucu, 3 servis aracı ile Yargıtay binasında maddi hasar meydana geldi

**A**NKARA (HA) - Atatürk Bulvarı üzerinde bulunan Yargıtay binasına dün sabah bombalı saldırı gerçekleştirildi. Bina önünde bulunan servis araçlarının arasına yerleştirilen ses gücü yüksek bombanın patlaması sonucu, 3 servis aracı ile binada maddi hasar meydana geldi. Öten ve yaralanması olmadığı saldırının ardından, olayı gerçekleştirenlerin yakalanması için geniş çaplı operasyon başlatıldı. Yargıtay binası çevresi ile Milli Eğitim Bakanlığı binası çevresinde geniş güvenlik tedbirleri alındı. Patlamadan sonra Yargıtay Başkanı Ersalan Özkaya, Ankara Valisi Yahya Gür ve Ankara Emniyet Müdürlüğü İncelenebilirlik Şube Şefi Mustafa Esen-Boysuz'ta binada.

## Fitil ile ateşleme

Bombanın, sesliyle düzeneğin bulunduğu bir belirlenen emniyet yetkilileri, patlayıcının düdüklü bir tencerenin içerisine yerleştirildiğini tespit etti. Patlayıcının, fitil ile ateşlenmesi bitirildikten sonra yükselecek olduğu bildirildi. Yetkililer, bombanın 17 Aralık'ta Ankara Adliyesi'ne konulan bomba ile aynı olduğunu ifade ettiler. Emniyet yetkilileri olayın süzlenmesi için emniyetin bildirdiği Yargıtay Başkanı Ersalan Özkaya, saldırının hukuka ve yargıya karşı yapıldığını belirterek, "Bu anda söyleyecek fazla bir şey yok. Bunu yapacak, haklı ve adalet istemeyen kişiler olabilir" dedi.

Mustafa Esen-Boysuz'ta Cebeci



## Gül: Geçmiş olsun

**C**umhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer, Başbakan Abdullah Gül, CHP Genel Sekreteri Önder Sav ve Ankara Valisi Yahya Gür saldırıya tanıkladı. Sezer, Yargıtay Başkanı Ersalan Özkaya'yı telefonla arayarak, saldırıya tanıklığını ve geçmiş olsun dilekelerini iletti. Başbakan Gül ise, Adalet Bakanı Cemil Çiçek ve Başbakanlık Müsteşarı Filiz Uçcan'la birlikte Özkaya'ya geçmiş olsun ziyaretinde bulundu. Başbakan Gül, yaklaşık 25 dakika süren görüşme

sonrasında Yargıtay'dan ayrılırken, açıklama yapacağını söyledi. CHP Genel Sekreteri Önder Sav, Özkaya'yı makamında ziyaret ederek, "Saldırı yargıya yönelik bir saldırıdır. Türkiye'nin yargısına bu tür saldırılardan etkilenecek" dedi. Ankara Valisi Yahya Gür de saldırıya nefretle tanıklığını söyleyerek binanın Yargıtay çalışanlarına geçmiş olsun dileğinde bulundu. Türkiye Barolar Birliği de yazılı açıklama yaparak saldırıya tanıkladı.

## Cumhuriyet

## Sevenleri evine akın etti

**A**NKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Evinin önünde uğradığı silahlı saldırı sonucu yaşamını yitiren Dr. Necip Hablemitoğlu, yarın toprağa veriliyor.

Hablemitoğlu için ilk tören, görüş yaptığı Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi'nde düzenlenecek. Hablemitoğlu'nun cenazesi, daha sonra Kocatepe Camii'nde öğle namazını müteakiben kılınacak cenaze namazının ardından Karşıyaka Mezarlığı'nda toprağa verilecek.

Bugün saat 15.00'te Hablemitoğlu, öğrenciler tarafından evinin önünde düzenlenecek törene anılacak. Öğrenciler adına yapılan açıklamada, "Anma törenine tüm Mustafa Kemal ve Cumhuriyet sevdiğimizi davet ediyor"

Hablemitoğlu'nun eşi, sevenleri, yakınları ve siyasetçilerin akınına uğradı. Yüzlerce öğrencisinin yanı sıra Ankara Üniversitesi Rektörü Nusrat Aras, Ankara Valisi Yahya Gür, Emniyet Genel Müdürü Kemal Önal, Cumhuriyetçi Demokrasi Partisi Genel Başkanı Yekta Güngör Özden, Emekli Başsavcı Vural Savaş, Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özkök ve Atatürkçü Düşünce Derneği üyeleri ziyaret etti.

Büyük gruplar halinde Hablemitoğlu'nun evinin önüne gelen öğrenciler, sukastı alkışlarla ve "Susma, susuk-ça sıra sana gelecek" sloganı atarak protesto etti. Sukastını gerçekleştirdiği yere sıyah çelenk bırakan öğrenciler, hocalarının kanlarının üzerini de kırmızı karanfillerle kapladı. Daha sonra öğrenciler kendileri için bırakılan deftere veda mesajlarını yazdılar.

Adını vermek istemeyen bir öğrenci, Hablemitoğlu'nu evinde ziyaret ettikleri bir gün kendilerine evin penceresini göstererek "Tehdit telefonları gelse ne olacak? Bakın pencerede parmaklık bile yok, tikürsen içeri

girer. Bana ne zaman ne yapacaklar bilmiyorum" dediğini söyledi.

Hablemitoğlu'nun kayınpederi Ahmet Menteş de olayın gerçekleştiği yerde yaptığı konuşmada, katillerin bulunacağına inanmadığını söyledi. Hablemitoğlu'nun takip edildiğini ve profesyonel katillerle öldürüldüğüne inandığını belirten Menteş, tehditlerin kimlerden geldiğini bilmediğini ifade etti. Uğradığı bombalı saldırı sonucu 3 yıl önce hayatını kaybeden gazetemci yazarı Prof. Dr. Ahmet Taner Kışlalı'nın eşi Nilüfer Kışlalı da Hablemitoğlu'nun evine giderek ailesine başsağlığı ziyaretinde bulundu. Nilüfer Kışlalı, ayrıntıların gazetecilerin sorularına üzerine, olaya çok üzüldüğünü belirterek "Aynı filmi değişik senaryoları izliyorum gibiyim" dedi. Kışlalı, Şengül Hablemitoğlu ile aynı kaderi paylaşacak bir yarımdı olabilir diye gelmek istediğini söyledi.

Hablemitoğlu'nun ailesini kendisine çok yakın hissettiğini söyleyen Kışlalı, "Anlayabiliyorum çünkü. Bir tabir varır; dandan düşenin halini, dandan düşen anımsın" diye konuştu. Faillerin yakalanacağına inandığını söyleyen Kışlalı, "Burası hukuk devleti. İnanmak zorundayız. Başka çıkış yok. İnşallah yakalanır, inşallah bu da son olur ve böyle durumlar için böyle ziyaretler yapmam" dedi. Nilüfer Kışlalı, açılan taziyeye defterine şunları yazdı:

"Sayın Hocam, eşimle aynı kaderi paylaşıyor olmanızdan derin üzüntü duyduğum. Size Tanrı'dan rahmet, ailenize sabır diliyorum. İşkâlar içinde yatın."

Hablemitoğlu, eğer yaşasaydı dün Atatürkçü Düşünce Derneği Çankırı Şubesi'nce saat 14.30'ta düzenlenecek "Osmanlı'dan günümüze Ermeni ve Pontus sorunu" konulu konferansta konuşacaktı.

## Anadolu Ajansı

-YARGITAY BİNASI ÖNÜNDEKİ PATLAMA...  
-TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANI ÖZKÖK:  
"YARGI MENSUPLARI, BU VE BENZERİ SALDIRILARLA SİNDİRİLEMEZLER"

**A**NKARA (A.A) - 22.01.2003 -Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özkök, Yargıtay binası önünde servis araçlarının arasına bomba konulmasını kınadı.

Özkök, yaptığı yazılı açıklamada, patlama sonucunda büyük hasarın meydana geldiğini, sans eseri can kaybı olmadığını belirtti.

Özkök, şöyle devam etti:  
"Kısa süre önce, Ankara Adliyesi'nde gerçekleştirilen eylem çok benzerlik gösteren saldırı, hukukun üstünlüğü ve hukuk devletini ülkemizde gerçekleştirmeye çalışan bağımsız yargıya karşı olan karanlık güçlerin eylemini çabırlıdır."

Tüm olumsuz koşullara karşın, ülkenin dört bir yanında adaletin güçlü ve yılmaz koruyucuları olan yargı mensupları, bu ve benzeri saldırılarla sindirilemezler.

Ülkenin en sıkıntılı günlerinde ortaya çıkan ve topluma yalınlık salmak isteyen karanlıkların temsilcileri şunu kesinlikle bilmelidirler ki; hiçbir kaba güç ve saldırı, ülkemizi aydınlıklara taşıyacak güçlerin temsilcilerini yıldırılmayacak, ilke ve inançlarından alıkoymayacaktır.

Yargının bir parçası olan Türkiye Barolar Birliği ve barolarımız yapılan bu saldırıyı kendilerine yapılmış olarak algılıyor ve buna kerkişanlı nefret ve şiddetle kinliyorlar.

Özkök, tüm yargı mensuplarına geçmiş olsun dilekelerini iletti. (VG-AVN)

## Yeni Şafak

### Türkiye'de hukuk ya da hukuksuzluk

UGUR Dündar'ın sunduğu Arena'da, "Türkiye'de hukuk var mı?" "AB yolunda ilerleyişimizde gerçek ve çağdaş bir hukuk devleti için hangi radikal adımların acilen atılması gerekiyor?" sorularına yanıt aranıyor. Programda ayrıca halkın yaklaşık 300 milyon markasını buharlaştırdığı iddia edilen Konya'daki Endüstri Holding ile ilgili çarpıcı bir dosya da yer alıyor. Programa Türkiye Barolar Birliği Başkanı Özdemir Özok ile Endüstri Holding'in yeni yönetim kurulu üyelerinden Ramazan Arkan konuk oluyor ve sorular cevaplandırılıyor. KANAL D / 23.00

## Avukatlar, savaşta ölecek bitki ve hayvanlar adına davacı oldu

İzmir Barosu'ndan 4 avukat, muhtemel Irak operasyonunda, birçok hayvan ve bitkinin de zarar göreceğini belirterek, operasyona yeterli tepki göstermeyen 192 ülkeyi Lahey Adalet Divanı'na dava etti. İzmir Barosu avukatları Eren İlhan, Güneş Cem Nemutlu, Murat Fatih Ülkü ve Senil Ozay aralarında deve, hindi, yılan ve leylek gibi hayvanlar ile fesileğin, hurma ve asma bahçeleri gibi bitkilerin savaşta yok olacağını belirterek, konuyu Hollanda'da bulunan Lahey Adalet Divanı Başkanlığı'na götürceklerini açıkladılar. Amerika Birleşik Devletleri'nin Saddam'ın Irak'ı kadar sabıkalı olduğunu ifade eden avukatlar şöyle konuştu: "Savaş olursa leylekler Türkiye'ye uçup yapamayacak. Çünkü ölmüş olacaklar. Tarlalarda fazla solucan olacak, tilkiler mayın tarlalarının üzerinden geçemeyecek. Yılanlar da geçemeyecek ve böylece tarla farelerini yiyemeyecekler." Erkan Acar, İstanbul

## Avukatlara hakimlik yolu

SERBEST avukatlık yapanlar ile üniversitelerdeki öğretim üyelerinin hakim ve savcı olmalarına imkan veren yasa tasarısı Meclis'te kabul edildi. Yasayla, hakim ve savcılığa geçişte, "yeterlilik sınavında başarılı olma" şartı kaldırılırken, bilimsel ve yetenekleriyle tanınmış olma şartı getirildi.



Şu güzel söz nasıl yorumlanabilir? "Adalet Mülkün Temelidir" O' şimdi bu yüzden burada... Yılın En Başarılı Hukukçusu Türkiye Barolar Birliği Başkanı Sayın Özdemir Özok ödülünü, Kars eski Belediye Başkanı Sayın Selahattin Filtekin'den aldı.

## Radikal

### TOBB kiskançlığının itirafıdır

Gün geçmiyor ki, medyada Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) bir etkinliği yer almasın. Başbakan Rifat Hisarcıklıoğlu'nun her gün yeni bir demecini okuyor veya izliyoruz. Hükümet düzeyinde, finans ve ticaretle ilgili her konuda etkileşim içindeler. Ya Bakan'ın ziyaret ediyorlar, ya bir bakanı ajiriyorlar... AB birliği sürecinde olağanüstü bir performans gösterdiler. Gözümüz yok ama, TOBB'un ticari alan içindeki bir etki ve hakimiyetinde birini, Türkiye Barolar



Birliği (TBB) neden hukuk ve yargı üzerinde göstermiyor diye merak etmeden de yapmıyoruz. Başka bir deyişle, TBB Başkanı Özdemir Çiçek ile Adalet Bakanı Cemil Çiçek'in henüz bir araya gelmediğini duymadık. Çiçek'in yargının ilgili konusundaki iyileştirme projelerine karşı, TBB veya diğer baroların destek veya muhalefet başlatmada bir açıklama yaptıklarını görmedik. Neredeyse, faaliyet açısından iki kurum arasındaki gözlenen farkın, kısıtlı bir kaynağına inanacağız.

